
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Vážení, 

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Vypravování sociálních pohřbů“ 

(dále jen „VZ“), kterou zahájil zadavatel Městská část Praha 5, se sídlem Nám. 14. října 1381/4, 

Praha 5, PSČ: 150 22, formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona, poskytuje 

zadavatel účastníkům následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 04. 06. 2024 na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.praha5.cz. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel dle 

ustanovení § 98 zákona, a to na základě dotazu doručeného dne 11. 06. 2024. 

 

Znění dotazu č. 1: 

[Tato část dotazu je „anonymizována“ neboť nepřímo odkazuje na tazatele, nicméně na 

podstatu dotazu toto nemá vliv]. OTÁZKA: Může být v ceníku u položky 11 - manipulace s 

lidskými ostatky na veřejném pohřebišti (rozptyl, vsyp) uvedena 0 (nulová) hodnota, když 

budeme pouze ukládat do hrobu? Tedy tento ekonomicky nevýhodný způsob nemáme v 

úmyslu nabízet? 

 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel uvádí, že není možné uvést 0 (nulovou) hodnotu, neboť Ceník služeb slouží zejména 

pro souměřitelné a průkazné hodnocení nabídek a dále pro stanovení jednotkových cen pro 

Rámcovou dohodu.  

Zadavatel dále dodává, že služby, které budou odebírány v rámci smluvního vztahu bude 

určovat zadavatel, nikoliv dodavatel, a i v případě, že by shora uvedená služba nebyla 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 
se sídlem nám. 14. října 4  

150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

Veřejná zakázka:   
„Vypravování sociálních pohřbů“  

 
zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

https://zakazky.praha5.cz/


 

 

2/3 

odebírána ihned od začátku trvání smluvního vztahu, zadavatel nemůže vyloučit, že tyto služby 

do budoucna vyžadovat nebude. 

 
 

Znění dotazu č. 2: 

Prokazování způsobilostí (základní, profesní). OTÁZKA: Stačí skutečně pouze čestná 

prohlášení nebo je třeba dodat i požadované listiny? 

 
Odpověď č. 2: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v souladu s bodem 5.12. zadávací dokumentace jsou 

účastníci oprávnění v nabídce v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ nahradit požadované 

doklady k prokázání splnění kvalifikace předložením čestného prohlášení, které zadavatel 

zároveň účastníkům poskytl formou příloh zadávací dokumentace. 

Jednotlivé listiny následně bude zadavatel vyžadovat doložit po vybraném dodavateli, pokud 

je již nebude mít k dispozici z nabídky, a to na základě bodu 5.13. zadávací dokumentace, tedy 

případně i v originálech nebo ověřených kopií těchto dokladů. 

 

 

Znění dotazu č. 3: 

Prokazování technické způsobilosti. OTÁZKA: Co je myšleno finanční objem zakázky? Tedy, 

předpokládaná hodnota zadavatele dle zadávací dokumentace nebo cca výše 

vyfakturovaných objednávek? OTÁZKA: Stačí u počtu realizovaných pohřbů uvést pouze 

celkový počet za dané období nebo se musí rozepisovat za každých 12 měsíců zvlášť? Tedy, 

stačí napsat např. za období 1/2023 – současnost více jak 100 pohřbů? 

 
Odpověď č. 3: 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že: 

a) finančním objemem zakázky je myšlena výše vyfakturovaných objednávek za skutečně 

poskytnuté služby; 

b) ze seznamu významných služeb musí být patrné splnění zadávacích podmínek, tedy 

účastníci musí uvést dvě různé služby, které byly poskytovány alespoň 12 po sobě jdoucích 

měsíců, během nichž bylo realizováno minimálně 80 pohřbů. Počet realizovaných pohřbů 

je tak nutné rozepsat za každých 12 měsíců. Pokud by totiž účastník uvedl období delší, 

zadavatel by při následném posuzování nabídek nemohl postavit na jisto, zda účastník 

splňuje dikci zadávacích podmínek. 

 



 

 

3/3 

Znění dotazu č. 4: 

V minulosti bylo vyžadován doklad o zaplacení pojištění pro odpovědnost za škodu, nyní jsem 

to nikde nevyčetl. OTÁZKA: Pojištění pro odpovědnost se nevyžaduje? 

 
Odpověď č. 4: 

Ano, zadávací podmínky, tedy zadavatel nevyžaduje pojištění pro odpovědnost dodavatele. 

 

Vzhledem k předmětu a povaze shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace 
se Zadavatel rozhodl neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek, ta je tak i po tomto vysvětlení 
stanovena do stanovena do 21. 06. 2024 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací 
dokumentaci. 

 

 

 

 

V Praze dne 14. 06. 2024 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Ing. Petr Topič 

vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek MČ Praha 5 

 


		2024-06-14T17:32:30+0200
	Petr Topič




